CRP/GO

Conselho Regional de Psicologia 92 Regido Goias
CNPJ: 37.115.334/0001-10

Periodo: 01/03/2019 a 31/03/2019
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS SALDO
RECEITA CORRENTE 5.084.050,32 5.084.050,32 579.947,15 -4.504.103,17
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 4.449.800,32 4.449.800,32 495.898,26 -3.953.902,06
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 4.267.750,00 4.267.750,00 480.926,44 -3.786.823,56
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 3.927.750,00 3.927.750,00 431.436,49 -3.496.313,51
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 340.000,00 340.000,00 49.489,95 -290.510,05
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 131.972,40 131.972,40 14.971,82 -117.000,58
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 131.972,40 131.972,40 12.795,65 -119.176,75
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 0,00 0,00 2.176,17 2.176,17
FUNDO DE SECOES 50.077,92 50.077,92 0,00 -50.077,92
RECEITA DE SERVICOS 157.250,00 157.250,00 37.366,55 -119.883,45
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 102.250,00 102.250,00 22.633,79 -79.616,21
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 40.000,00 40.000,00 12.029,46 -27.970,54
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 15.000,00 15.000,00 2.703,30 -12.296,70
FINANCEIRAS 335.000,00 335.000,00 34.876,29 -300.123,71
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 85.000,00 85.000,00 11.202,85 -73.797,15
ATUALIZACAO MONETARIA 250.000,00 250.000,00 23.673,44 -226.326,56
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 250.000,00 250.000,00 23.673,44 -226.326,56
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 142.000,00 142.000,00 11.806,05 -130.193,95
DIVIDA ATIVA 102.000,00 102.000,00 11.777,81 -90.222,19
INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00 0,00 28,24 28,24

¥ Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/3
b



CRP/GO

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECEITA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
SUPERAVIT FINANCEIRO
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

DOTAGAO
INICIAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL

40.000,00
1.314.176,94
1.314.176,94
1.314.176,94

0,00
6.398.227,26
0,00
6.398.227,26

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

40.000,00
1.314.176,94
1.314.176,94
1.314.176,94

0,00
6.398.227,26
0,00
6.398.227,26

DESPESAS
LIQUIDADAS

Periodo: 01/03/2019 a 31/03/2019

REALIZADAS. SALDO
0,00 -40.000,00

0,00 -1.314.176,94

0,00 -1.314.176,94

0,00 -1.314.176,94

0,00 0,00
579.947,15 -5.818.280,11
0,00 0,00
579.947,15 -5.818.280,11

DESPESAS
PAGAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 4.924.050,32 4.924.050,32

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.927.310,00 1.927.310,00

REMUNERACAO PESSOAL 1.554.000,00 1.554.000,00

ENCARGOS PATRONAIS 373.310,00 373.310,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 500,00 3.000,00
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA 500,00 3.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.996.240,32 2.993.740,32

BENEFICIOS A PESSOAL 160.300,00 160.300,00
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 78.000,00 78.000,00
USO DE BENS E SERVICOS 446.000,00 446.000,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 836.949,82 839.949,82

TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.264.990,50 1.264.990,50

DEMAIS DESPESAS CORRENTES 40.000,00 40.000,00
SERVICOS BANCARIOS 125.000,00 125.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 45.000,00 39.500,00

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 1.474.176,94 1.474.176,94

::, Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

160.514,19
78.664,69
78.664,69

0,00
126,18
126,18

81.723,32
0,00
6.055,21
59.622,18
10.231,55
3.513,07
2.301,31

0,00

0,00

0,00

276.962,26
82.261,71
82.261,71

0,00
126,18
126,18

194.574,37

12.244,32

6.288,04
14.130,68
10.090,71
141.898,60
2.301,31
7.620,71
0,00

0,00

301.911,31 4.763.536,13
107.229,76 1.848.645,31
82.242,71 1.475.335,31
24.987,05 373.310,00
126,18 2.873,82
126,18 2.873,82
194.555,37 2.912.017,00
12.225,32 160.300,00
6.288,04 71.944,79
14.130,68 386.377,82
10.090,71 829.718,27
141.898,60 1.261.477,43
2.301,31 37.698,69
7.620,71 125.000,00
0,00 39.500,00

0,00 1.474.176,94
Pagina:2/3



CRP/GO

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DESPESAS
EMPENHADAS

Periodo: 01/03/2019 a 31/03/2019

INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

SUB-TOTAL DAS DESPESAS

SUPERAVIT

TOTAL

Goiania-GO, 31 de marco de 2019

Handersenn Shouzo Abe
Conselheiro Presidente
CRP-09/6488
017.758.501-37

DOTAGAO DOTAGCAO
INICIAL ATUALIZADA
1.474.176,94 1.474.176,94
1.314.176,94 1.314.176,94
160.000,00 160.000,00
6.398.227,26 6.398.227,26
0,00 0,00
6.398.227,26 6.398.227,26

0,00
0,00
0,00
160.514,19
419.432,96
579.947,15

Mayk Diego Gomes da Gldria Machado
Conselheiro Tesoureiro
CRP-09/7680
021.409.781-10

Impresso em: 15/04/2019 10:29
;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

DESPESAS DESPESAS
LIQUIDADAS PAGAS
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
276.962,26 301.911,31
0,00 0,00
276.962,26 301.911,31

1.474.176,94
1.314.176,94
160.000,00
6.237.713,07
-419.432,96
5.818.280,11

Marcos Paulo de Aratjo
Contador
CRC-G0O-014.431/0-8
822.100.201-15

Pagina:3/3



