CRP/GO

Conselho Regional de Psicologia 9ª Região Goiás

CNPJ: 37.115.334/0001-10

Período: 01/03/2019 a 31/03/2019

Balanço Orçamentário

ITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
CEITA CORRENTE	5.084.050,32	5.084.050,32	579.947,15	-4.504.103,17
CEITAS DE CONTRIBUICOES	4.449.800,32	4.449.800,32	495.898,26	-3.953.902,06
NUIDADES PESSOAS FÍSICAS	4.267.750,00	4.267.750,00	480.926,44	-3.786.823,56
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	3.927.750,00	3.927.750,00	431.436,49	-3.496.313,51
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	340.000,00	340.000,00	49.489,95	-290.510,05
NUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	131.972,40	131.972,40	14.971,82	-117.000,58
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	131.972,40	131.972,40	12.795,65	-119.176,75
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	0,00	0,00	2.176,17	2.176,17
UNDO DE SEÇÕES	50.077,92	50.077,92	0,00	-50.077,92
CEITA DE SERVICOS	157.250,00	157.250,00	37.366,55	-119.883,45
MOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	102.250,00	102.250,00	22.633,79	-79.616,21
MOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	40.000,00	40.000,00	12.029,46	-27.970,54
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	15.000,00	15.000,00	2.703,30	-12.296,70
NANCEIRAS	335.000,00	335.000,00	34.876,29	-300.123,71
UROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	85.000,00	85.000,00	11.202,85	-73.797,15
NTUALIZAÇÃO MONETÁRIA	250.000,00	250.000,00	23.673,44	-226.326,56
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	250.000,00	250.000,00	23.673,44	-226.326,56
JTRAS RECEITAS CORRENTES	142.000,00	142.000,00	11.806,05	-130.193,95
DÍVIDA ATIVA	102.000,00	102.000,00	11.777,81	-90.222,19
ndenizações e restituições	0,00	0,00	28,24	28,24



RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS			40.000,00	40.000,00	0,00	-40.000,00
RECEITA DE CAPITAL			1.314.176,94	1.314.176,94	0,00	-1.314.176,94
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL			1.314.176,94	1.314.176,94	0,00	-1.314.176,94
SUPERÁVIT FINANCEIRO			1.314.176,94	1.314.176,94	0,00	-1.314.176,94
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			6.398.227,26	6.398.227,26	579.947,15	-5.818.280,11
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			6.398.227,26	6.398.227,26	579.947,15	-5.818.280,11
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	4.924.050,32	4.924.050,32	160.514,19	276.962,26	301.911,31	4.763.536,13
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.927.310,00	1.927.310,00	78.664,69	82.261,71	107.229,76	1.848.645,31
remuneração pessoal	1.554.000,00	1.554.000,00	78.664,69	82.261,71	82.242,71	1.475.335,31
ENCARGOS PATRONAIS	373.310,00	373.310,00	0,00	0,00	24.987,05	373.310,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	500,00	3.000,00	126,18	126,18	126,18	2.873,82
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA	500,00	3.000,00	126,18	126,18	126,18	2.873,82
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.996.240,32	2.993.740,32	81.723,32	194.574,37	194.555,37	2.912.017,00
BENEFÍCIOS A PESSOAL	160.300,00	160.300,00	0,00	12.244,32	12.225,32	160.300,00
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	78.000,00	78.000,00	6.055,21	6.288,04	6.288,04	71.944,79
USO DE BENS E SERVIÇOS	446.000,00	446.000,00	59.622,18	14.130,68	14.130,68	386.377,82
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	836.949,82	839.949,82	10.231,55	10.090,71	10.090,71	829.718,27
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	1.264.990,50	1.264.990,50	3.513,07	141.898,60	141.898,60	1.261.477,43
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	40.000,00	40.000,00	2.301,31	2.301,31	2.301,31	37.698,69
SERVIÇOS BANCÁRIOS	125.000,00	125.000,00	0,00	7.620,71	7.620,71	125.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	45.000,00	39.500,00	0,00	0,00	0,00	39.500,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	1.474.176,94	1.474.176,94	0,00	0,00	0,00	1.474.176,94

Período: 01/03/2019 a 31/03/2019



DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
INVESTIMENTOS	1.474.176,94	1.474.176,94	0,00	0,00	0,00	1.474.176,94
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	1.314.176,94	1.314.176,94	0,00	0,00	0,00	1.314.176,94
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	160.000,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	160.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	6.398.227,26	6.398.227,26	160.514,19	276.962,26	301.911,31	6.237.713,07
SUPERÁVIT	0,00	0,00	419.432,96	0,00	0,00	-419.432,96
TOTAL	6.398.227,26	6.398.227,26	579.947,15	276.962,26	301.911,31	5.818.280,11

Goiânia-GO, 31 de março de 2019

Handersenn Shouzo Abe Conselheiro Presidente CRP-09/6488 017.758.501-37

Mayk Diego Gomes da Glória Machado Conselheiro Tesoureiro CRP-09/7680 021.409.781-10

Marcos Paulo de Araújo Contador CRC-GO-014.431/O-8 822.100.201-15